
佐 県 推 第 １ 号  

令和４年(2022 年)4 月１４日   

 

 

佐賀県「ストップ温暖化」 

県民運動推進会議会員 様 

 

 

佐賀県「ストップ温暖化」県民運動推進会議 

会  長  古賀 英敏 

 

    

令和４年度県内一斉｢ふるさと美化活動｣の実施について(お知らせ) 

 

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、本推進会議の事業につきましては、日頃から格別の御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

さて、佐賀県から『令和４年度(2022 年度)県内一斉｢ふるさと美化活動｣の実施』に

ついて、別添のとおり案内がありましたのでお知らせします。 

この美化活動は、本推進会議も佐賀県・市町とともに主催しており、行政と事業者

が一体となって清掃を行うことによって、ごみ等の散乱防止等に対する意識の高揚と

実践活動の促進を図り、環境美化、快適な環境づくりを推進することを目的に毎年行

っています。つきましては、会員の皆様方の参加について、御配慮くださいますよう

お願いします。 

 なお、市町において、地域の新型コロナウィルスの感染状況や感染拡大地域との人の

往来など地域の実情を踏まえ、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、美化活動を中

止または延期される場合がありますので、御留意ください。 

 

（事務局）佐賀県県民環境部 環境課内 

石井、髙畑 

TEL：０９５２－２５－７０７９ 

mail：kaiteki@po.saganet.ne.jp 

mailto:kaiteki@po.saganet.ne.jp

